
 

 

 

 

 

 

 

 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

国語 

力を合わせてばらばらに 
春のうた 白いぼうし 
図書館の達人になろう 
漢字辞典を使おう 
春の楽しみ 

音楽 音楽で心の輪を広げよう 

社会 わたしたちの埼玉県 埼玉県の様子 図画工作 絵の具のぼうけん、たのしさ発見！ 

算数 １億より大きい数を調べよう 
グラフや表を使って調べよう 体育 集団行動 

短・長距離走 リレー 

理科 季節と生き物（春の始まり） 
天気と気温 総合 身近な問題を解決しよう 

外国語 Hello,friends! みんな、こんにちは！ 

１組  
昨年度に引き続き、みなさんと

一緒に過ごせることをとても嬉し
く思っています。子供たちとたく
さんの「ワクワク」する瞬間を共
有できるよう、毎日を大切に、そ
して楽しく過ごしていきたいと思
います。どうぞよろしくお願いい
たします。 

２組  
 はじめまして。上尾市より参
りました。  と申します。子
供たちが楽しく、安心して過ご
し、成長が実感できるよう、一
生懸命がんばります。１年間ど
うぞよろしくお願いいたしま
す。 

戸田市立美女木小学校 

第４学年 学年だより 

令和６年 ４月号 

３組 
昨年度は６年生を担任してい

ました。廊下や行事で出会った
際のこの学年の子供たちの印象
は「元気で気持ちのよい笑顔」
です！今年度も子供たちの良い
部分を伸ばしつつ、新たな挑戦
を支えていきたいと思っていま
す。よろしくお願いいたします。 

たんぽぽ  
 たんぽぽ学級の担任となりま
した。交流の時間では、ぜひた
んぽぽ学級のお友だちとなかよ
くしてください。１年間よろし
くお願いします。 

音楽   

外国語  

書写  

進級おめでとうございます。子供たちは、新しい学年への期待と希望で胸をふくらませ、気

持ちを新たにしていることと思います。その気持ちを大切に、一人一人のよさをたくさん見つ

け、さらに伸ばしていきたいと思います。職員一同で力を合わせ、全力で指導してまいりま

す。保護者の皆様の御支援、御協力をお願いします。 

４年生の授業をしてくれる先生方 



 

 

 

 

 

 

 

 

重要書類 
 

本日（４月８日）、提出書類を水色の封筒に入れて配付しました。 

必要事項を漏れのないように記入し、４月１１日（木）に御提出ください。 

① 児童家庭連絡票（新）    ② 保健調査票（両面記入）  

③ 引き渡しカード        ④ 心臓検診調査票 

⑤ 学習用パソコンの利用についての同意書 

懇談会 
 

〇日時：４月２３日（火） 午後２時４５分～ 

御多用の中とは思いますが、皆様の御参加をお待ちしています。懇談会の詳細は後日クラ

スルームにて配信いたします。 

 

学用品 
 

○ノートは一括購入しました。学用品に必ず記名をお願いします。 

 

○教科書は、国語以外は記名したあとに学校で保管します。 

 

○新しい名札を本日配布しました。名札の学年は漢数字で『四年○組』と書いてください。 

その他 

 
○置き傘として使用できるのは、折りたたみ傘です。教室のロッカーで保管します。御協力

よろしくお願い致します。 

連絡 
 
〇給食の準備時はマスクを着用して行います。給食袋の中には必ずマスクを入れておくよう

御準備ください。 
 
○健康観察カードの代わりに『シャボテン』という健康観察アプリを活用して、健康状態の

管理を行っていきます。朝の会の時間に、各自で入力します。御承知おきください。 


